
j
D o d ate k č . 2

ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod č. 174/ORM/2019 ze dne 13. 2. 2019 ve znění
dodatku č. 1 ze dne 28. 6. 2019 uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s usnesením
Rady města jihlavy č. 921/19-RM ze dne 29. 8. 2019 na akci:

,,Zvýšení bezpečnosti dopravy v Jihlavě - IV. část"

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1.

1.2.

Objednatel: Statutární město jihlava
se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava
Zastoupený: Mgr. Petrem Laštovičkou, náměstkem primátorky
IČO: 00286010
DIČ: CZ00286010

Zhotovitel: SATES ČECHY s.r.o.
Sídlo firmy: Radkovská 252, 588 56 Telč
Zastoupený: Ing. Ivo Šimkem, jednatelem společnosti
Zápis v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Brně
Oddíl C, vložka 43099
IČO: 25172654
DIČ: CZ25172654

(samostatně jako ,,smluvní strana" či ,,strana", společně pak jako ,,smluvní strany" či ,,strany")

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1. Smluvní strany dne 13. 2. 2019 uzavřely smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 ze dne
28. 6. 2019, jejímž předmětem je dílo spočÍvajÍcÍ v provedení kompletních stavebních
prací a dalších činností stanovených smlouvou, a to vše v souvislosti s realizací
veřejné zakázky s názvem ,,Zvýšení bezpečnosti dopravy v jihlavě - IV. část" (dále
též jako ,,smlouva").

2.2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto
dodatku č. 2, a to z důvodu nutnosti úpravy původně schváleného změnového listu č.
1, kdy byly upřesněny některé z jednotkových cen položek tam uvedených a dále
z důvodu provedení nutných změn oproti původnímu rozsahu díla, které vznikly
v průběhu prováděni díla. Pro úplnost smluvní strany konstatuji, že na základě již
uzavřeného dodatku č 1 ke smlouvě doposud zhotovitel tam uvedené práce a dodávky
nefakturoval a ani mu tyto práce a dodávky nebyly uhrazeny.

3. PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na nás|edujÍcÍch změnách
uvedených v tomto ustanoveni. Provedené změny spočívají v nás|edujÍcÍm, vše dle
změnových listů č. 1 - 5.

Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH):

Změnový list č. 1 - oprava:
Oprava původního změnového listu č. 1, který byl předmětem dodatku č. 1, a který řešil
výměnu podloží z důvodu jeho nedostatečné únosnosti v aktivní zóně zastávkových
zálivů na ulici S. K. Neumanna a zastávkového zálivu na ulici Lipová v ploše určené
pro změnu konstrukce z krytu ze zámkové dlažby na kryt z CB. Tímto opravným



změnovým listem dochází k celkovému odečtu změnového listu č. 1 z dodatku č. 1 k SOD a
k jeho opětovnému přičtení v opravené formě z důvodu administrativní chyby ve výpočtu.

odpočet - 328,776,65 Kč

připočet " 333.284,76 Kč

celkem " 4.508,11 Kč

změnový list č. 2:
Úprava navržených nástupních hran zastávkových zálivů dle PD v poloměru tak, aby
byla nástupní hrana v celé délce v přímé poloze pro zajištění bezbariérového nástupu
do vozidel MHD. Doplněni požadovaného zábradlí.

odpočet 0,00 Kč

připočet + 52.887,00 KČ

celkem + 52.887,00 Kč

změnový list č. 3:
Doplněni odvodňovacího žlabu a uliční vpusti tak, aby nedocházelo k zadržováni vody
v místě styku nového chodníku se stávajÍcÍ komunikaci a pro zamezeni podmáčení
kamenné zIdky vlastníka sousedního pozemku.

odpočet 0,00 Kč

připočet " 43.085,17 Kč

celkem " 43.085,17 Kč

změnový list č. 4:
Předlažba stávajÍcÍch chodníků v místě doplnění nových bezbariérových prvků -
reliéfni dlažby. Doplněni dvou kusů dopravního značeni lje4.

odpočet 0,00 Kč
připočet + 36.417,00 Kč
celkem + 36.417,00 KČ

změnový list č. 5:
Změna stavby před dokončením a méněpráce a vícepráce dle skutečně provedených
prací.

odpočet - 86,729,51 KČ
přípočet 0,00 Kč
celkem - 86,729,51 Kč

3.2. S ohledem na výše uvedené smluvní strany mění ČI. 6. odstavec 6. 2. smlouvy tak, že
se původní textace ,,Cena celkem za dílo bez DPH: 3.623.850,62 Kč" tohoto
ustanovení ruší a nahrazuji ji tímto zněním:

Cena dle smlouvy bez DPH
Dodatek č. 1 bez DPH

3.295.073,97 Kč
328. 776,65 Kč

Dodatek č. 2
Odpočty - 415.506, 16 KČ
Přlpočty 465.673,93 KČ

Celková cena dodatku č. 2 bez DPH 50.167,77 Kč

2



Cena celkem za dílo bez DPH 3.674.018,39 Kč

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. V ostatních tímto dodatkem nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze změn
a v platnosti a účinnosti.

4.2. Uzavřením tohoto dodatku č. 2 se tento dodatek se stává nedílnou součásti smlouvy.
Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech, tři jsou určeny pro objednatele
a dva pro zhotovitele.

4.3. Tento dodatek bude uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
znění (dále též jako nZákOn O registru smluv"), a to včetně původní smlouvy a všech
jejich dodatků. Zhotovitel je o této skutečnosti srozuměn a souhlasí s ni.

4.4. Platnost tohoto dodatku nabývá dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a
účinnost tohoto dodatku nastává dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se
zákonem o registru smluv. Uveřejnění tohoto dodatku v souladu se zákonem o registru
smluv pak zajistí statutární město jihlava.

v T?"c fl dne: '2 Z? "n V :1//Ý'Lau""dne: ?,

ĹŠÄŤE5 ' "

Zhotovitel Objednatel

3


